
COMUNE DI CASALSERUGO
Provincia di Padova

ORIGINALE

DECRETO N. 6
del 30-12-2022

Oggetto:AREA 1: AREA AFFARI GENERALI. INCARICO DI ELEVATA
QUALIFICAZIONE ALLA DOTT.SSA MARTIRE ANNA.

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 119 in data 29/12/2022,
dichiarata immediatamente eseguibile, è stato ridefinito l’organigramma dell’Ente, come
meglio specificato nell’allegato A) a detta delibera:

Area 1: Area Affari generali-
Area 2: Area Contabile-
Area 3: Area tecnica-

RICHIAMATO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare:

Il comma 10, dell’art. 50 in forza del quale il Sindaco nomina i responsabili degli
uffici e dei servizi con le modalità ed i criteri stabiliti dagli artt. 109 e 110, nonché dai
rispettivi statuti e regolamento comunali e provinciali;
Il comma 2, dell’art. 109 secondo il quale negli enti privi di personale con qualifica
dirigenziale le funzioni della dirigenza possono essere attribuite, a seguito di
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi,
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga ad ogni diversa
disposizione;
L’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

RICHIAMATO altresì il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune
di Casalserugo;

CONSIDERATO che, a seguito della ridefinizione dell’organigramma dell’ente sono stati
ridefiniti i criteri  graduazione della retribuzione di posizione per gli incarichi di elevata
qualificazione (EQ), nonché i criteri per l’attribuzione della retribuzione di risultato, per le
novità introdotte dal nuovo Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al Personale
del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2019-2021 sottoscritto il 16 novembre 2022;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 6 del 30-12-2022



COMUNE DI CASALSERUGO

RICHIAMATO l’art. 17 del CCNL del 16 novembre 2022, il quale demanda agli Enti di
stabilire la graduazione degli incarichi di elevate qualificazioni (EQ), entro i limiti dettati
dalla norma stessa (da un minimo di € 5.000 ad un massimo di € 18.000) sulla base di
criteri predeterminati che tengano conto della complessità e della rilevanza delle
responsabilità amministrative e gestionali di ciascuna posizione di EQ;

VISTO l’allegato B) “Pesatura Elevate Qualifiche” della delibera di Giunta n. 119 del
29/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile;

RICHIAMATE  le disposizioni del  C.C.N.L. 2019-2021 del comparto Funzioni Locali,
sottoscritto in data 16/11/2022”;

ATTESA la necessità di affidare l’incarico di elevata qualificazione dell’AREA 2: AREA
AFFARI GENERALI e determinare la retribuzione di posizione da riconoscere per lo
svolgimento delle funzioni suddette;

ACCERTATA  la propria competenza;
DECRETA

Di attribuire alla dott.ssa Martire Anna - Istruttore direttivo amministrativo - l’incarico1.
di EQ dell’AREA 1: AREA AFFARI GENERALI” – ai sensi dell’art. 16 e seguenti del
C.C.N.L – Comparto Funzioni Locali 2019-2021;

Tale incarico decorrerà dal 01/01/2023 fino al 31/12/2023;2.

Durante il periodo di validità del presente decreto, la nomina potrà essere3.
anticipatamente revocata previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto
previsto nella vigente normativa legislativa e contrattuale;

Di attribuire la retribuzione di posizione di euro 13.000,00 annui, per tredici4.
mensilità, dando atto che la retribuzione di risultato potrà essere attribuita nella
misura massima del 25%;

Di disporre che in caso di assenza del titolare, le funzioni saranno assunte dal5.
Segretario Comunale.

A partire dal 01/01/2023 Il presente decreto sostituisce integralmente il precedente6.
decreto n. 3  del 31/03/2022.

Composizione del documento:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G.  del



COMUNE DI CASALSERUGO

Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
CECCHINATO MATTEO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G.  del


